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1 KrFU 19 11 T

Nytt avsnitt: I møte med det internasjonale markedet 

vil KrF at staten tar et ansvar for å invareta 

næringslivets interesser. Uforutsigbare og drastiske 

endringer i sakttepolitikken fra regjeringen gjør det 

norske markedet mindre attraktivt for utelandske 

investorer. Disse sitter med midler, som kan bidra til 

vekst for norske bedrifter, men som også påvirker den 

norske kronen. Alle bedrifter er tjent med en stabil 

kronekurs.

Regjeringens uforutsigbare 

sakttepolitikk har gjort det norske 

markedet mindre attraktivt for 

utenlandske investorer. Dette er 

alvorlig også fordi det kan sees i 

sammenheng med at den norske 

kronen nå er så svak B-

2 Akershus 19 3 T

..for grunderånd, "med vekt på ekstra tiltak/støtte til 

kvinnelige grundere", spesielt i distriktene.

lavt antall kvinnelige grundere i 

Norge, mange distrikter har 

utfordring med at kvinner flytter til 

mer sentrale strøk. B+

3

Troms og Finnmark 

KrF 19 25-29 E

KrF er sterkt kritisk til regjeringens prosess og forslag 

til grunnrenteskatt på havbruk. KrF mener saken 

burde vært bedre konsekvensutredet før 

iverksettelse. For KrF er det viktig at skatten har ei 

innretning som stimulere bedriftene til investering på 

land og skattetrykket må betydelig ned. KrF vil utvikle 

næringen videre og sikre bærekraftig produksjon av 

laks og at det skapes nye viktige arbeidsplasser langs 

kysten.                 

Endret tekst gir bedre mening.

B+



4 Rogaland 19 30 T

Regjeringen har varslet en ny mineralstrategi denne 

våren. Her skal det blant annet utredes hvordan en 

større del av verdiskapingen i mineralnæringen kan 

bli igjen lokalt og nasjonalt. KrF mener en riktig 

utformet grunnrenteskatt vil kunne skattlegge den 

ekstraordinære avkastningen som eksisterer i deler av 

næringen i dag, og som vil kunne oppstå i framtiden, 

samtidig som de berørte vertskommunene blir sikret 

en rettmessig andel av verdiene.

Det er viktig at større endringer i 

skatte- og avgiftsregler drøftes med 

berørte næringer, men det bør 

være avgjørende for KrF å gjøre 

endringer som sikrer at 

mineralnæringen i likhet med andre 

naturressursbaserte næringer gir de 

berørte vertskommunene en 

rettmessig andel av verdiene som 

skapes lokalt. Mineralnæringen i 

Norge i dag er en svært 

differensiert næring hvor det er 

stor forskjell på lønnsomhet for de 

ulike mineralgruppene og de ulike 

bruddene/gruvene. Regnskapstall 

fra enkelte uttak vil utvilsomt vise 

at det allerede i dag eksisterer en 

ekstraordinær avkastning i deler av 

næringen. Flere offentlige 

utredninger, samt forrige 

skattereform, har pekt på behovet 

for å se på beskatningen av 

mineralressursene i Norge, uten at 

dette har blitt fulgt opp. B+

5 Rogaland KrF 19 38 E  Fjerne formuesskatten på arbeidende kapital Bør være enda tydeligere. sammenheng B-

6 KrFU 19 38 E Endre fra "redusere" til "fjerne"

skatten på arbeidende kapital er 

ulogisk og fører til at færre 

investerer pengene sine og jager 

milliarderer ut av landet sammenheng B-

7 KrFU 20 7 T

Innføre et grønt kompetansekrav og sørge for at 

staten tar 70 % av kostanden for videreutdanningen

Konkret tiltak der staten kan ta 

ansvar og sørge for grønn utvikling B-

8 KrFU 20 7 T

styrke bransjeprogrammene for å få til bedre 

samarbeid mellom arbeidsgivere, arbeidstakere og 

staten. Kompetanseløft til små bedrifter B+

9 KrFU 20 7 T

At staten aktivt skal jobbe for å holde det lokale 

næringslivet attraktivt for utenlandske investorer Kulepunkt for nytt avsnitt B-

10

Troms og Finnmark 

KrF

20 7 T

Nytt kulepunkt:  - at revisjonsplikt for små og 

mellomstore bedrifter først inntreffer når 

driftsinntektene passerer 10 mill. kroner

Den nåværende grensen har vært 

uendret i mange år.

B+



11 Vestland KrF 20 7 T

•	For næringer med grunnrenteskatt skal en betydelig 

del av skatteinntektene ligge igjen i de lokalsamfunn 

som har avgitt naturressurser

Det er veldig viktig og rett at ein 

vesentleg del av samfunnet si 

inntekt på at natur blir "brukt"/ 

utbygd, ligg att i den kommunen og 

regionen som ofrar naturen. Både 

fordi det gjer at anna næring ikkje 

lett lar seg starte, og fordi det vil 

vere nærast umogeleg å få lokal 

aksept for td kraftutbygging om 

ikkje det ligg att vesentleg der 

utbygginga skjer. Det er gammalt 

prinsipp, men regjeringa har skapt 

usikker het rundt det, og forslaga 

deira gir store lokale tap. B+


